[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VI- СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

п.г.т.Забайкальск

 25 марта 2020 года                                                                                         № 349
	О внесении  изменений в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 21.12.2018 года № 205 «Об утверждении положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Забайкальский район»

         В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение протеста прокуратуры Забайкальского района от 14.02.2020 года №07-22а-2020/874 на отдельные нормы Положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Забайкальский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 21.12.2018 года №205,  на основании статьи 24 Устава муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
1. Внести  в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" о 21.12.2018 года № 205 «Об утверждении положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Забайкальский район» (далее  - Положение) следующие изменения:

1.1. в п.6 Раздела 2 Положения слова «в форме публичных слушаний или» исключить;

1.2.  в п.7 Раздела 2 Положения вместо слов «публичных слушаний» правильно читать «общественных обсуждений»;
1.3.  в п.8 Раздела 3 Положения вместо слов «http://test.zabaikalskadm.ru» правильно читать «http://zabaikalskadm.ru».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».
Глава муниципального района
«Забайкальский район»

                         А.М. Эпов